## SCILLA.

CCCCVI.

**S**quilla, siue ut Varro appellat, Squilla, Hippocra- tes uero etiā scella & terra & mari aliè. Radix sit bulbus an cyma, siue fructus, à Theophrasto du- bitatur: qm̄ sunt q̄ radicem in ea geminā demōstrēt. Vt cūq; tenera esu est, nō om̄is, sed ei<sup>9</sup> que ab usu epi- menidia scilla dicit, angustiore folio ac leuiore q̄ reli- qua eius genera, quibus omnino lata ea sunt. Germi- nant celerius quædam intra scillam confita: nam & fructus condendos præsertim granata seruat, exem- pto pediculo prius. Folio caulis, ut in croco & Nar- cisso profilit. Florere ter dicitur, singulis floribus sin- gulas sementes quæ ternæ, denuntiat. Cum senuerit, folia demum emicant. Scillarum in medicina spe- cies duæ: alba, quæ masculus: nigra, quæ foemina. Genus unum scillæ aut bulbum eius omnem Hippo- crates schoenon uocat, ut Galenus inquit; quanquā sunt qui schinon scribant, non schoenon in Aristo- phane poëta.

## PANCRATION.

CCCCVII.

**P**ancration quam & scillam pusillam uocamus, folijs lilij albi crassioribus aspicitur.

## CAPPARIS.

CCCCVIII.

**C**apparin siue ut Palladius cappar, alij diligen- tia marcescere affirmant, alij negant. Frutex est firmioris ligni, seminisq; & cibi uulgati: caule quoq; una plerunq; decerpto, aculeatos rosæ modo ramos habet: folio quoque horridulo ac spino- so, radice una, caule humili. Germen & flos æstate ro- seus odoratusq; folium ad uergilias usq; uiget, fabu- losis macrisq; gaudet. Quatuor ei genera, Arabicum quod & pestilens est, ut Plinius & Galenus ait: Afri- cum, Marmaricum, Apulum, omnia quondam infe- sta, nunc mitia unde cunq; illata. Quidam cum phyl- lostaphylon ophostaphylen uocant. Innocentius Italicum cibo. Capparis nisi area desossa, hoc est cir- culari scrobe coërceatur, & ripis undique circumstru- ctis lapide, late serpit, euagaturq; per agros, & cogit solum sterilefcere.

## LEPIDIVM.

CCCCIX.

**L**epidiū Aegineta Paulus Hiberida siue Hiberia- da iam uocari coeptū scribit, à Galeni (ut arbi- tror) tēporibus. Lepidiū ab eo q̄ lepidas & ma- culas in facie deiiciat ac repurget, quas Columella fu- cas uocauit, appellatum Græci putant. Idem autor Columella duo genera lepidij esse intelligit, syluestris & satiuū: ut syluestre quidam accipiant pro Hiberi- de, satiuū pro lepidio. Peregrinum, inquit Plini- us, fuit & lepidium: seritur à fauonio. Dein cum frutificauerit, iuxta terram præciditur, tunc run- catur stercoreaturq;. Per biennium hæc, postea is- dem fruticibus utuntur, si non sæuitia hyemis im- pediat: quando impatientissimum est algoris. Exit & in cu-

**B**VLEVS VOMITORIVS. CCCCIII.  
Bulbus uomitorius, à Græcis *εμετικόν* uocatur, folijs nigris.

## BVLVS ESCULENTVS.

CCCCV.

**B**ulbi folium angustum, ut omnibus fere bul- bosis. Radice seritur hortensis: nam semine partim primo, partim sequenti anno proue- nit: quod & in hauena, loto, betaq; conspicitur. In Taurica Chersoneso tam dulces sunt, ut crudi man- dantur. Laudatur ex Alcathe Pelasga, ut Ouidius ait, urbe, candidus, hoc est, ut puto Megaricus, auto- re Pausania, sed ad Venerem. Idem autor: Daunis an Libycis, bulbus tibi missus ab oris, An ueniat Megaris, noxius omnis erit.

Est & bulbi genus circa ripas amnium, cuius inter- esculentam partem, & summum corticem lanæa cō- tineatur natura, ob id eriophoros appellatū, ex qua- uestes quoq; fiunt. In Indis bulbi non lanigeri, sed cri- niti nascuntur. Bulbis amaritudo in uertice. Habetur & bulbina rubicundo radice bulbo: Item candido & squamis carente, folijs paracæ, ut inquit Plinius. Codices antiqui non paracæ sed paruis habent: Ego porracis legendum existimo: quando quidem ita modo cernit bulbina, quam Maurice huberigi co- gnominat herbarij, folijs croci, flore uiolæ purpu- reo, siue ferrugineo in spicis, nigro semine. Sylue- strum bulborum florem coronis inferuere ueteres, anemonem uocantes post Narcissum, ut Theophra- stus inquit, exeuntem uere. Codion bulbi eum flore Græci

in cubitalem altitudinem folijs, nō ut Hiberis nasturtij, sed laurinis utiq; per initia, uerum mollibus. Post gladioli retulsi ferē speciem accipiunt, ususq; eius propter acrimoniam non sine lacte. Herbarij modo hęc non lepidium, sed raphanum appellāt, in Pannonia frequentem, ubi ferunt eam non aliter q̄ radicis scobe. Paulus lepidium, inquit, quod apud nos habetur, folio lauri, sed matore multo nascitur, quod ei tamen ætate nullum est.

## B A T R A C H I O N. CCCCX.

**B**atrachion siue ranunculus, siue strumea, quoniam medetur strumis: nam strumus solani genus est. Dicitur & apiastrum ranunculus, hoc est apium syluestre, uenenatum in Sardinia, manifeste Nigidij doctissimi uiri errato, qui apiastrum pro melisophyllo appellat: q̄ hunc & Varro sequitur & Dioscorides. Opacis gaudet. Primū genus cui & color liuidus ad latitudinem maluæ accedentibus folijs. Secundo generi, caules ut Plinius inquit alti, ut Dioscorides minores q̄ priori, nisi librariorum culpa fuerit *μικροκαυλίτρον* pro *μακροκαυλίτρον* scribentium. Genus ab his diuersum in totum uidetur, batrachio, cognomine polyanthemus, caustica uel exulcerans cicatrices, & ad colorem eas reducens, & uicilignes concorporans: neq; aliter indicatur à Plinio quale sit: nisi quis & hoc in unam quatuor specierum contribuat ac reponat, illam uidelicet, quam plurimis foliorum diuisuris & Plinius & Dioscorides deliniāt, uulgo dictam pes coruinus, alteram omnino q̄ coronopus, de qua superius habita mētio est. De uenenato Sallustius: In Sardinia, inquit, quædam herba nascitur, que Sardoia dicitur, apiastrum similis. Hęc ora hominū & rictus dolore cōtrahit, & quasi ridentes interimit. In ea insula, ut Pausaniæ ac Solino placet, locis riguis prouenit iusto largior: nec tamē aquas inficit. Strabo ex hac ipsa herba Hispanos toxicum genus conficere, quod urgente uel maiore haustum, citra dolorem humanis rebus exigat, à qua *σαρδάνιον* uulgo *ελάων*, quod & Dioscorides in uenentis meminit. Homerus Sardanion Risum uocauit illo uersu.